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Høringssvar til forslag om endringer i spillemiddelordningen 

Vi viser til mottatt høringsbrev med frist 20.09.2024. Bransjeforeningen Norske alpinanlegg og 
fjelldestinasjoner ønsker herved å fremsette følgende innspill. 

Om oss 

Bransjeforeningen Norske alpinanlegg og fjelldestinasjoner ble etablert i desember 1969 under navnet 
Norske Ski- og Fjellheisers Forening. Foreningen er en av de eldste alpinforeningene i Europa, og har 
hatt en kontinuerlig dialog med bransjeforeningene i Norden og alpelandene. Foreningen arbeider 
aktivt for å øke bevisstheten rundt det arbeidet som utføres av våre medlemmer hele året. 
Destinasjonsutvikling, inkludert i sommerhalvåret, har blitt en stadig viktigere del av næringen. 

Folkehelse, sysselsetting og næringsutvikling er sentrale elementer i vårt arbeid. Alpinbransjen 
omfatter en rekke hensyn og interesser, med skianlegg som spenner fra store hjørnesteinsbedrifter i 
bygdene til lokale tilbud i nabolagene. Norske alpinanlegg og fjelldestinasjoner er 
bransjeorganisasjonen for over 200 norske alpinanlegg, med fokus på sikkerhet i skiheiser og bakker, 
gode rammebetingelser for bransjen, samt videreutvikling av aktivitetene våre medlemmer tilbyr året 
rundt. 

Foreslåtte endringer 

Bransjeforeningen Norske Alpinanlegg og Fjelldestinasjoner stiller oss bak idrettens samlede 
høringssvar fra NIF, men vil samtidig fremheve hvordan forslaget til endringer påvirker 
alpinanleggene spesielt. 

• Forslaget om muligheten til å søke spillemidler kun tre ganger skaper uforutsigbarhet. Mange 
alpinanlegg har tidligere søkt midler flere ganger, noe som har vært avgjørende for drift og 
vedlikehold. Hvis denne begrensningen hadde vært på plass tidligere, ville flere anlegg 
risikert å ikke bli realisert.  
 

• Vi støtter idrettens oppfordring om at alle godkjente søknader må sikres tilskudd, og at 
presseområdeordningen må styrkes fremfor å fjernes. 
 

• Videre mener vi at tilskuddssatsene må økes, særlig med tanke på rehabilitering, 
energieffektivisering, modernisering og utvikling av eksisterende anlegg. Spesielt viktig er 
nødvendig for midler til utstyr. Herunder ønsker vi også at søkbare tilskuddsmidler skal 
inkludere tråkkemaskiner og utstyr for energieffektivisering i alpinanlegg, da disse spiller en 
sentral rolle i å forbedre gode og trygge forhold i bakkene. En slik søknadsmulighet vil også 
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bidra til det grønne skiftet og redusere klimagassutslipp gjennom mer moderne og 
energieffektive maskiner, snøproduksjonsutstyr, snødybdemålere, LED-belysning mv. Vi ser 
positivt på at idretten ønsker å bidra til det grønne skiftet, men påpeker at miljøutfordringer 
som oppgradering til energieffektivt utstyr må løses med statlige midler, for eksempel 
gjennom spillemiddelordningen eller Enova.  
 

• Til slutt er det viktig at spillemiddelordningen fortsetter å stimulere til samarbeid med private 
aktører og at man forenkler søknadsprosessene, slik at det fortsatt er mulig å realisere store 
og små prosjekter i hele landet for akt alpin aktivitet og styrket folkehelse, særlig hos barn og 
unge. 

Vi takker for muligheten til å bidra til denne høringen og ser frem til videre dialog. 

 

 

Vennlig hilsen 

 

Camilla Sylling Clausen 
Generalsekretær 
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